
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 29 (843)                               23 апреля 2024 года

2 cтр. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичного слушания по проекту отчета 

об исполнении бюджета городского округа Ступино 
Московской области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов                
городского округа Ступино Московской области от 25.09.2017 № 10/1 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе Ступино 
Московской области» и постановлением главы городского округа Ступино Московской об-
ласти от 27.03.2024 № 09-пго «О проведении публичного слушания по проекту отчета об 
исполнении бюджета городского округа Ступино Московской области за 2023 год», с целью 
обеспечения учета общественного мнения жителей городского округа Ступино Московской 
области 19 апреля 2024 года в 16.00 по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропо-
ва, д. 43а/2, в конференц-зале состоялось публичное слушание по обсуждению проекта от-
чета об исполнении бюджета городского округа Ступино Московской области за 2023 год.

Публичное слушание признать состоявшимся. Обсуждаемый проект решения Совета 
депутатов городского округа Ступино Московской области «Об исполнении бюджета го-
родского округа Ступино Московской области за 2023 год» направить в Совет депутатов 
городского округа Ступино Московской области для утверждения.

С.В. Цапова,
уполномоченный по проведению

публичного слушания – заместитель главы
городского округа Ступино

Московской области

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «блокированная жилая застройка» для зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:33:0040133:4880 площадью 845 кв. м, рас-
положенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. 
Чайковского.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино Московской области.

Срок проведения публичных слушаний: с 23.04.2024 по 02.05.2024.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2.
Экспозиция открыта с 23.04.2024 (дата открытия экспозиции) по 02.05.2024 (дата закры-

тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин до 18 ч. 00 мин на выставке проводятся кон-
сультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 02 мая 2024 года в 17 ч. 00 мин. по 
адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин. (не менее чем за 30 
мин. до начала собрания).

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 23.04.2024 по 02.05.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-

ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино, пре-
пятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством РПГУ в электронном виде;
- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пу-

бличных слушаний;
- посредством официального сайта.
Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно раз-

решенный вид использования «блокированная жилая застройка» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:33:0040133:4880 площадью 845 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Чайковского раз-
мещены на сайте https://stupinoadm.ru/

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  2100,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030209, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Березнецово, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 

– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000236.

Дата и время начала приема заявлений – 22.04.2024 г. в 12.00
Дата и время окончания приема заявок – 22.05.2024 г. в 12.00
Дата подведения итогов – 22.05.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: с кадастро-
вым номером: 50:33:0020326:927, площадью 913,0 кв. м, местоположение: Российская Феде-
рация, Московская область, городской округ Ступино, с. Хонятино, ул. Полевая, категория 
земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                           
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,               
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000237.

Дата и время начала приема заявлений – 23.04.2024 г. в 13.00
Дата и время окончания приема заявок – 23.05.2024 г. в 13.00
Дата подведения итогов – 23.05.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичного слушания по обсуждению проекта 

решения Совета депутатов городского округа Ступино 
Московской области «О внесении изменений в устав 

городского округа Ступино Московской области»

22 апреля 2024 года в 17.00 по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова,                                 
д. 43а/2, в конференц-зале здания администрации состоялось публичное слушание по            
опубликованному в печатном средстве массовой информации «Вестник городского округа 
Ступино Московской области» 09 апреля 2024 года № 25 (839) и размещенному на офи
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» проекту решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской обла-
сти «О внесении изменений в устав городского округа Ступино Московской области».

Участники публичного слушания обсудили и высказали свое мнение по существу обсуж-
даемого проекта.

Предложений в письменной форме в срок до 18.00 19 апреля 2024 года по данному                     
проекту от жителей городского округа Ступино Московской области не поступало. 

Публичное слушание проведено в соответствии с действующим законодательством и нор-
мативными правовыми актами городского округа Ступино Московской области.  Регламент 
публичных слушаний соблюден полностью.

Заключение о результатах публичного слушания.
1. Публичное слушание по проекту решения Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области «О внесении изменений в устав городского округа Ступино Москов-
ской области» считать состоявшимся.

2. Обсуждаемый проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области «О внесении изменений в устав городского округа Ступино Московской об-
ласти» участниками публичного слушания рекомендовано направить в Совет депутатов го-
родского округа Ступино Московской области для принятия решения.

Ю.В. Драгомирова,
уполномоченный по проведению

публичного слушания

РЕШЕНИЕ
№ 215/22 от 19.04.2024 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в решение Совета депутатов 
городского округа Ступино Московской области 
от 16.06.2023 № 118/12 «О дополнительной мере 
социальной поддержки работников государственных 
учреждений здравоохранения Московской области, 
оказывающих медицинскую помощь в городском 
округе Ступино Московской области»



2 стр.№ 29 (843)

23 апреля 2024 г.

 1 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
22.04.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 29
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», в свя-
зи с кадровым дефицитом врачей-педиатров в государственных медицинских учреждениях 
городского округа Ступино Московской области, в целях привлечения и закрепления вы-
сококвалифицированных медицинских кадров и создания условий для оказания медицин-
ской помощи населению городского округа Ступино Московской области Совет депутатов 
городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

16.06.2023 № 118/12 «О дополнительной мере социальной поддержки работников государствен-
ных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь в 
городском округе Ступино Московской области» (далее - Решение) следующее изменение:

1.1. В пункте 1 Решения слова: «в виде единовременной денежной выплаты в размере               
200 000 рублей» заменить словами «в виде единовременной денежной выплаты в размере 
500 000 рублей».

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офи
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского  
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

РЕШЕНИЕ
№ 216/22 от 19.04.2024 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Положение о старостах 
сельских населенных пунктов городского округа 
Ступино Московской области, утвержденное 
решением Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области от 16.08.2018 № 170/15 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Мос
ковской области», Законом Московской области от 13.03.2024 №30/2024-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Московской области «О старостах сельских населенных пунктов в Мос
ковской области», уставом городского округа Ступино Московской области Совет депута-
тов городского округа Ступино Московской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов городского округа Сту-

пино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области от 16.08.2018 № 170/15, следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
1) взаимодействует с органами местного самоуправления городского округа Ступино Мос

ковской области, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями 
Московской области при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, 
конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и пред-
ложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подле-
жащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления городского округа 
Ступино Московской области;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осу-
ществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной 
информации, полученной от органов местного самоуправления городского округа Ступино 
Московской области;

4) содействует органам местного самоуправления городского округа Ступино Москов-
ской области в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсужде-
ний, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, име-
ющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта городского округа 
Ступино Московской области;

6)  содействует в доведении до сведения жителей сельского населенного пункта городско-
го округа Ступино Московской области информации о внесении инициативного проекта в 
администрацию, о возможности представления в администрацию своих замечаний и пред-
ложений по инициативному проекту с указанием срока их представления, о рассмотрении 
инициативного проекта администрацией, о ходе реализации инициативного проекта, в том 
числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии 
заинтересованных в его реализации лиц;

7) взаимодействует с органами территориального общественного самоуправления в целях 
решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте городского округа Сту-
пино Московской области;

8) оказывает организационную и информационную помощь жителям соответствующего 
сельского населенного пункта по вопросам обращения в органы государственной власти, ор-
ганы местного самоуправления городского округа Ступино Московской области;

9) проводит личный прием жителей сельского населенного пункта, направляет по их ре-
зультатам обращения и предложения в органы государственной власти, органы местного 
самоуправления городского округа Ступино Московской области.».

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-
альном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

РЕШЕНИЕ
№ 217/22 от 19.04.2024 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в решение Совета 
депутатов городского округа Ступино 
Московской области от 20.09.2018 № 194/17 
«Об удостоверении и нагрудном знаке 
старосты сельского населенного пункта 
городского округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Мос
ковской области», Законом Московской области от 13.03.2024 № 30/2024-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Московской области «О старостах сельских населенных пунктов в Мос
ковской области», уставом городского округа Ступино Московской области Совет депута-
тов городского округа Ступино Московской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

20.09.2018 № 194/17 «Об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного 
пункта городского округа Ступино Московской области» (далее - Решение) следующее из-
менение:

1.1. Приложение № 2 к Решению изложить в редакции согласно приложению к настояще-
му решению.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офи
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

Приложение 
к решению Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области
от 19.04.2024 № 217/22

«Приложение № 2
к решению Совета депутатов городского

 округа Ступино Московской области
от 20.09.2018 №194/17

Описание
удостоверения старосты сельского населенного пункта

городского округа Ступино Московской области

1. Удостоверение старосты сельского населенного пункта городского округа Ступино         
Московской области (далее - удостоверение) имеет форму книжки с твердой обложкой 
красного цвета. Удостоверение в развернутом виде имеет размер 200 x 65 мм. 

2. На правой стороне обложки помещается надпись золотого цвета «УДОСТОВЕРЕ-
НИЕ» без кавычек, выполненная прописными буквами, выравнивание по центру.

3. Внутренняя сторона удостоверения состоит из двух вклеиваемых вкладышей. Вклады-
ши удостоверения выполнены из бумаги в виде двух прямоугольников размером 92 мм x 62 
мм каждый и наклеены на внутренние правую и левую стороны удостоверения.

4. Внутренняя левая сторона удостоверения оформляется следующим образом:
на вкладыше сверху помещается изображение многоцветного полного герба городского 

округа Ступино Московской области, выравнивание по центру вкладыша; 
ниже помещается наименование сельского населенного пункта городского округа Ступи-

но Московской области, выравнивание по центру вкладыша;
ниже слева оставлено чистое поле для цветной фотографии старосты сельского населен-

ного пункта (далее - староста), выполненной на матовой фотобумаге анфас без головного 
убора размером 30 мм x 40 мм;

фотография наклеивается на расстоянии 6 мм от внешнего и 15 мм от верхнего краев вкладыша;
в правом нижнем углу фотография скрепляется гербовой печатью Совета депутатов го-

родского округа Ступино Московской области;
в нижнем левом углу вкладыша, под фотографией, помещается надпись «Выдано «__» 

________ 20__ г.», расположенная на расстоянии 3 мм от нижнего края вкладыша, вырав-
нивание по центру вкладыша.

5. Внутренняя правая сторона удостоверения оформляется следующим образом:
на вкладыше сверху помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № __» прописными бук-

вами, выравнивание по центру вкладыша;
ниже в три строки помещаются фамилия, имя, отчество старосты, выравнивание по           

центру вкладыша;
ниже в две строки помещается надпись «Староста (наименование сельского населенного 

пункта)», выравнивание по центру вкладыша;
в 13 мм от нижнего и 4 мм от внутреннего краев вкладыша помещается надпись в две стро-

ки «Председатель Совета депутатов городского округа Ступино Московской области»; 
справа от надписи на расстоянии 8 мм от нижнего и 4 мм от внешнего краев вкладыша по-

мещаются инициалы и фамилия председателя Совета депутатов городского округа Ступино 
Московской области;

между надписью «Председатель Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области» и инициалами, фамилией председателя Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области оставлено место для подписи;

подпись председателя Совета депутатов городского округа Ступино Московской области 
заверяется гербовой печатью Совета депутатов городского округа Ступино Московской об-
ласти;

в 3 мм от нижнего края вкладыша помещается надпись «Действительно до «___» ______ 
20__ г.», выравнивание по центру вкладыша.».

Форма удостоверения старосты 
сельского населенного пункта в Московской области

Обложка удостоверения

удостоверение

Внутренняя сторона удостоверения

Наименование сельского населенного пункта
городского округа Ступино Московской области

Фото 3 x 4

                                  МП
Выдано «___» _____________ 20___г.

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

Фамилия  ____________________________
Имя  ________________________________ 
Отчество _____________________________ 

Староста  ____________________________
            (наименование сельского населенного пункта)
____________________________________

Председатель Совета депутатов
городского округа Ступино 
Московской области
_____________________      _____________
         МП (подпись)                            (ФИО)

Действительно до «____» ________ 20 __г.


